CERTIFICO, autorizado por lei, a pedido verbal de pessoa

interessada, cadastrado sob n° 25022500170, que revendo

os livros do RGI, a meu cargo, verifiquei constar na

Matrícula nº 207994, o seguinte teor:

Imóvel: Fração ideal 0,52%, lote de terreno nº

316(trezentos e dezesseis), da Quadra 172(cento e setenta

e dois), situado na Rua Dr. Valdevino Gregório de

Andrade, bairro Gramame, nesta Capital; medindo

145,00m(cento e quarenta e cinco metros) de largura de

frente e fundos por 40,00(quarenta metros) de comprimento

de ambos os lados (direito e esquerdo) totalizando uma

área de 5.800,00m²(cinco mil e oitocentos e metros

quadrados). limitando-se pela frente com a rua de sua

situação, lado direito com os lotes nºs 1705(mil

setecentos e cinco), 1716(mil setecentos e dezesseis),

1727(mil setecentos e vinte e sete), 1738(mil setecentos

e trinta e oito), 1749(mil setecentos e quarenta e nove),

1760(mil setecentos e sessenta), 1771(mil setecentos e

setenta e um), 1782(mil setecentos e oitenta e dois),

1793(mil setecentos e noventa e três), 1704(mil

setecentos e quatro), 1715(mil setecentos e quinze),

1726(mil setecentos e vinte e seis), 1837(mil oitocentos

e trinta e sete), 1848(mil oitocentos e quarenta e oito),

1859(mil oitocentos e cinquenta e nove), 1870(mil

oitocentos e setenta), 1881(mil oitocentos e oitenta e

um), 1892(mil oitocentos e noventa e dois) e

963(novecentos e sessenta e três), lado esquerdo com a

Rua Carlos André Ferreira Narcizo e nos fundos com o lote

nº 459(quatrocentos e cinquenta e nove), Rua Benedito

Damasio da Silva e a Rua Gregório Stanislau Nóbrega

Cadastrado na PMJP sob nº 56.172.0316.0000.0000, onde

será edificada a unidade autônoma que corresponderá

Apartamento nº 305 (trezentos e cinco), do Bloco 01 (um)

do Condomínio Residencial Villa Cowboy, s/n° (sem

número), situado a Rua Dr. Valdevino Gregório de Andrade,

bairro Gramame, nesta capital, com as seguintes de

pendências; sala estar/jantar; corredor; hall; 02 (dois)

quartos sociais;

[...]

FEDERAL - CEF. Sendo que sobre a propriedade ora

consolidada incide a restrição de disponibilidade

decorrente do artigo nº 27 do mesmo diploma legal, ou

seja, a proprietária somente poderá alienar o imóvel

levando - o a leilão público. No valor de R$ 126.966,85

(cento e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e seis

reais e oitenta e cinco centavos), tendo o mesmo valor

fiscal, conforme guia de ITBI nº 2024/024946. COM

CONDIÇÕES. Cobrada as taxas FEPJ no valor de R$ 116,81,

MP no valor de R$ 10,16, FARPEN no valor de R$ 78,95, ISS

no valor de R$ 31,74, sendo os Emolumentos R$ 634,83.